ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(Опубликовано в городской газете «Новое время»

от 10.06.2010 № 55 стр.  11)
	     28.05.2010
	№
	38
	                                                                                         г. Заринск

	О внесении изменений в Приложение №1 к решению  городского Собрания депутатов «Об  утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые без проведения торгов»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001  №137-ФЗ, Положением о порядке определения размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях и сроках ее внесения, утвержденным постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2007 №603,статьей 26 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, в целях регулирования земельных отношений на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края,  городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Внести в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов от 27.02.2008 №5-ГС «Об  утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые без проведения торгов» следующие изменения:

1)приложение №1 к решению  изложить в новой редакции (Приложение №1).
  2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  в городской газете «Новое время» и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01.01.2010.
  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб).

Глава  города                                                                                                             С.М. Балабин

	Приложение №1

к решению городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Приложение № 1 к решению городского Собрания «Об  утверждении коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемые без проведения торгов»

Коэффициент, устанавливаемый в зависимости от вида разрешенного

использования земельного участка (коэффициент К)

	№ п/п
	Группа видов разрешенного использования
	Состав вида разрешенного использования
	Значение коэффициента К

	Земли населенных пунктов

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов  многоэтажной жилой застройки
	Земельные участки для размещения малоэтажных, среднеэтажных, многоэтажных домов, общежитий
	0,003

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	Земельные участки для размещения домов индивидуальной жилой застройки, для ведения личного подсобного хозяйства
	0,004

	3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	Земельные участки  гаражей для хранения индивидуального автотранспорта для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	0,008

	Земельные участки для размещения гаражей для хранения  автотранспорта, связанного с осуществлением предпринимательской деятельности
	0,015

	Земельные участки гаражных кооперативов
	0,003

	Земельные участки для размещения автомобильных стоянок
	0,015

	4.
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений граждан
	Садовые, огородные и дачные земельные участки (включая индивидуальное огородничество)

	0,003

	5.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	Земельные участки для размещения объектов оптовой и розничной торговли, (магазинов, оптовых баз), столовых при предприятиях, учреждениях
	0,015

	Земельные участки ресторанов и кафе
	0,020

	Земельные участки рынков
	0,015

	Земельные участки торговых павильонов, киосков
	0,010

	Земельные участки для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования (автосервисы)
	0,040

	Земельные участки автозаправочных и газонаполнительных станций
	0,030

	Земельные участки фотоателье, химчисток, прачечных,  бань, душевых, объектов по оказанию ритуальных услуг, предприятий по прокату, других объектов бытового обслуживания
	0,015

	Земельные участки, предоставленные для строительства объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения
	0,020

	Земельные участки, предоставленные для строительства автозаправочных, газонаполнительных станций, объектов автосервиса
	0,050

	Земельные участки,  предоставленные для размещения рекламных конструкций
	0,010

	6.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	Земельные участки для размещения гостиниц и прочих мест для временного проживания
	0,015

	7.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства и религии
	Земельные участки, занятые объектами образовательных учреждений,  науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, объектов культуры и искусства, религии, земельные участки ветеринарных лечебниц, гидрометеорологической службы
	0,015

	Земельные участки организаций, занимающихся банковской и страховой деятельностью
	0,020

	8.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	Земельные участки для размещения домов отдыха, пансионатов, кемпингов, туристических баз, домов рыболовов  и охотников,  детских туристических станций, туристских парков, детских  и спортивных лагерей, других объектов оздоровительного и рекреационного назначения

	0,015

	9.
	Земельные участки, предназначенные для производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства (за исключением земельных участков, указанных в п.13 настоящего перечня), материально-технического снабжения, сбыта и заготовок, земельные участки типографий, мусороперерабатывающих предприятий, кладбищ, крематориев

	0,015

	Земельные участки пунктов приема вторсырья
	0,050

	10.
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов

	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений
	0,015

	11.
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов

	Земельные участки для размещения железнодорожных вокзалов и железнодорожных станций,  автодорожных вокзалов и автостанций
	0,015

	12.
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте

	Земельные участки для размещения водных объектов
	0,015

	13.
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных водных пут ей, причалов, пристаней, полос отвода железных  и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи, размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, обороны, безопасности

	Земельные участки для  разработки полезных ископаемых

	0,015

	Земельные участки для размещения железнодорожных путей и установления полос отвода и иных объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции и ремонта железнодорожного транспорта

	0,020

	Земельные участки для размещения объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции и ремонта автомобильных дорог и устройств автомобильного транспорта
	0,015

	Земельные участки для размещения нефтепроводов, газопроводов, иных объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции и ремонта необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции и ремонта трубопроводного транспорта
	0,015

	Земельные участки для размещения объектов энергетики и линий электропередач, иных объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции и ремонта устройств энергетики
	0,015

	Земельные участки  радиорелейных, воздушных, кабельных линий связи  и соответствующих охранных зон, земельные участки наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи
	0,015

	14.
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	Земельные участки, занятые пашнями, сенокосами, пастбищами,  многолетними насаждениями

	0,003

	Земельные участки, занятые зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции
	0,003